
      
  
      
        
    



  
  
    
      
        
          PROTI ZTRÁTĚ PAMĚTI

        
      

      
        
          
        
      

      
 
        

      
        
          
        
      

    

  



  
    
        
          
            
            
            
          

          
            	Úvod
	Medaile I díky vám jsme svobodní
	LAUREÁTI CENY PŘÍBĚHŮ BEZPRÁVÍ
	FILMY
	Fotogalerie


          

        

    
    
 

    
        
          
        

        
          
        

        
          
        

        
          
        





    

    
        
        Předchozí
    
    
        
        Další
    
  






			
				
				


			

			
				
					Milada Horáková – jedna z mnoha obětí komunistického režimu – byla popravena 27. června 1950. Tento den si proto každý rok připomínáme jako Den památky obětí komunistického režimu.


Může pro nás tak být příležitostí k tomu, abychom si připomněli příběhy těch, kteří se zachovali statečně - pomáhali lidem ve svém okolí, převáděli přes hranice, vychovávali mladé lidi v demokratickém duchu, tiskli a distribuovali letáky, zapojili se do kulturní opozice a mnohdy nasazovali své životy za svobodu


I vy jste se možná s takovým člověkem někdy potkali – při debatách během Měsíce filmu na školách nebo při jiné besedě či události. Vzpomeňte si na pamětníka či pamětnici a u příležitosti Dne památky obětí komunistického režimu jim jako malé poděkování předejte pamětní medaili Příběhů bezpráví a nominujte je na Cenu Příběhů bezpráví. Vždyť I DÍKY NIM JSME SVOBODNÍ.

	
				

			


		
			
				
					


				
			

		

	



 




		
			
				
					
					CENA PŘÍBĚHŮ BEZPRÁVÍ

					

					 


NOMINUJTE TY, KTEŘÍ VZDOROVALI

					

	            	
				       
					    
						

	        					    		

				

			

		




		
		
			
				
					
						
							×
						
						CENA PŘÍBĚHŮ BEZPRÁVÍ

					

					
								
																			
	        															
 


NOMINUJTE TY, KTEŘÍ VZDOROVALI


									 

									Z nominovaných pamětníků, kteří v období komunismu nepodlehli a odolali tlaku režimu, vybírá pravidelně studentská porota tři laureáty. Těm je pak ocenění předáno v listopadu při slavnostním večeru v pražské Lucerně.


Je-li vám do 30-ti let a potkali jste se s někým takovým, kdo si za svou činnost a životní postoje zaslouží naši úctu a uznání, nezapomeňte ho do 30. června na Cenu nominovat! Nominovat můžete i osobnosti in memoriam.


Online nominační formulář, stejně jako více informací o ocenění, najdete na stránkách Ceny Příběhů bezpráví. 


                        		
 
                    
 
                    
						Zavřít
					
 
				

			

		

		
			
				
					
					FILMY O ČESKOSLOVENSKÝCH DĚJINÁCH

					

					PROMÍTEJTE ZDARMA A LEGÁLNĚ

					

	            	
				       
					    
						

	        					    		

				

			

		




		
		
			
				
					
						
							×
						
						FILMY O ČESKOSLOVENSKÝCH DĚJINÁCH

					

					
								
																			
	        															
PROMÍTEJTE ZDARMA A LEGÁLNĚ


									 

									Na portále JSNS.CZ nabízíme desítky dokumentárních a hraných filmů k tématu moderních československých dějin. Filmy jsme vybírali tak, aby pokrývaly období od první republiky přes druhou světovou válku, 50. léta, pražské jaro, normalizaci až k sametové revoluci. Ke každému filmu jsou navíc vytvořené i informační a metodické materiály. Připomeňte si tak se svými žáky Den památky obětí komunistického režimu filmem a následnou aktivitou nebo debatou.


Abyste mohli všechny filmy a materiály využívat, stačí se přihlásit nebo se zdarma registrovat na JSNS.CZ.


Registrace je určená pouze pro vyučující, ale pokud jím nejste, a přesto byste chtěli projekci filmu uspořádat, můžete využít filmy, které jsou volně přístupné i pro veřejnost:


	U nás pomáhali taky
	České děti
	Normalizační loutka
	Tři kámoši
	1989: Z deníku Ivany A.



                        		
 
                    
 
                    
						Zavřít
					
 
				

			

		

		
			
				
					
					KNIHY A VÝSTAVY

					

					 


 


PŘEČTĚTE SI KNIHU, VYSTAVTE VÝSTAVU

					

	            	
				       
					    
						

	        					    		

				

			

		




		
		
			
				
					
						
							×
						
						KNIHY A VÝSTAVY

					

					
								
																			
	        															
 


 


PŘEČTĚTE SI KNIHU, VYSTAVTE VÝSTAVU


									 

									Knihy


Za posledních několik let jsme vydali více než deset knih, které se věnují Československu od 50. let, přes srpen 1968 až k následné normalizaci. Přehled knih najdete na JSNS.CZ a objednat si je můžete v našem e-shopu.


 


Výstavy


Máte-li ve škole, kavárně, muzeu, knihovně nebo kdekoliv jinde prostor, ve kterém byste v průběhu června chtěli připomenout Den památky obětí komunistického režimu, podívejte se na seznam výstav. Výstavy jsou v různých formátech a rádi vám je zdarma zapůjčíme.


                        		
 
                    
 
                    
						Zavřít
					
 
				

			

		

		
			
				
					
					MEDAILE „I DÍKY VÁM JSME SVOBODNÍ“

					

					 


VZPOMEŇTE SI NA TY, KTEŘÍ BOJOVALI PROTI KOMUNISTICKÉMU REŽIMU

					

	            	
				       
					    
						

	        					    		

				

			

		




		
		
			
				
					
						
							×
						
						MEDAILE „I DÍKY VÁM JSME SVOBODNÍ“

					

					
								
																			
	        															
 


VZPOMEŇTE SI NA TY, KTEŘÍ BOJOVALI PROTI KOMUNISTICKÉMU REŽIMU


									 

									Předejte pamětníkům, kteří se statečně a aktivně zapojili do odporu proti komunistickému režimu, jako malé poděkování medaili Příběhů bezpráví. Pamětníky můžete kdykoliv v červnu pozvat k vám do školy nebo je navštívit doma, poprosit je o krátkou besedu nebo naopak pro ně nějaký krátký program připravit a při této příležitosti jim medaili předat. Medaili rádi poskytneme i vám, kteří nejste ani učitelé ani studenti, ale přesto byste tímto způsobem chtěli někomu ze svého okolí poděkovat.


Stačí, abyste do krátkého formuláře vyplnili své jméno, kontakt a jméno pamětníka, kterého chcete medailí ocenit, a my vám ji obratem zdarma pošleme.


Pokud budete mít z vašeho setkání s pamětníkem nějaké fotky, budeme rádi, když nám je zašlete na adresu info@pribehybezpravi.cz.


 


Mosazná medaile s nápisem „I díky Vám jsme svobodní“, po obvodu text: „Příběhy bezpráví – Člověk v tísni“ o průměru 4 cm. 


                        		
 
                    
 
                    
						Zavřít
					
 
				

			

		

		






	
			←
					Předchozí
	1
	2
	3
	4
	5
	Další
					→


	

	










	
		
			
				
					×
					

				

				
					
						
							
								U nás
									pomáhali taky
								Podívejte se na film, který vznikl speciálně pro letošní
									kampaň (námět a režie Karel Strachota, střih Tomáš Potočný,
									hudba Filip Míšek). Smyslem kampaně je připomenout památku
									obětí srpnové okupace v roce 1968 a v této souvislosti také
									upozornit na další případy, kdy Moskva použila tanky, aby
									zabránila zemím vystoupit ze sféry svého vlivu.

								Posted by Proti
									ztrátě paměti on 22. červen 2015
							

						

					

				

			

		

	







    
      
        
        
          
            
          
        

        
        	
            Člověk v tísni, o. p. s.
          
	Příběhy bezpráví
	JSNS
	Podpořte nás



        	
            
        
          


      

    


    
    


	